[image: image1.jpg]

ДУМА  ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

26 июля 2019 года                                          г. Дальнереченск                                           №  609
О принятии к сведению информации глав сельских поселений, входящих в состав Дальнереченского муниципального о подготовке к пожароопасному периоду
Заслушав  и обсудив  информацию глав сельских поселений, входящих в состав Дальнереченского муниципального района,  о подготовке к пожароопасному периоду,  Дума Дальнереченского муниципального района

РЕШИЛА:

1.  Принять к сведению представленную информацию (прилагается).
2. Рекомендовать  главам сельских поселений, входящих в состав
Дальнереченского муниципального района активизировать  работу  по выдаче предписаний жителям сельских населенных пунктов, за  не обкошенные участки, прилегающие к жилым домам, и личным подворьям граждан, в рамках благоустройства территорий, с целью предотвращения в  дальнейшем наличия сухостоя вблизи жилых домов и личных подворий в  пожароопасный период.
3. Рекомендовать администрации Дальнереченского муниципального
района, в рамках реализации программы «Обеспечение  мероприятий по  гражданской обороне, предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, безопасности на водных объектах и пожарной  безопасности на территории Дальнереченского муниципального района на 2020 – 2024 г.г.»  приобрести по одной воздуходувке в Веденкинское, Малиновское, Ореховское, Ракитненское, Рождественское, Сальское  сельские поселения, входящие в состав Дальнереченского муниципального района.

4. Рекомендовать администрации Дальнереченского муниципального

района, в рамках реализации программы «Обеспечение мероприятий по гражданской обороне, предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, безопасности на территории  Дальнереченского муниципального района на 2020 – 2024 г.г.» предусмотреть  финансовые средства на поддержание рабочего состояния пожарного автомобиля, принадлежащего Ореховскому сельскому поселению.

5. Рекомендовать администрации Дальнереченского муниципального

района усилить работу по выселению граждан  из муниципального жилого фонда, которые в течение длительного периода времени не проживают в  прописанном  муниципальном жилом фонде и не несут обязанности по содержанию муниципального жилого фонда.

Дополнительно, просим представить  информацию о количестве выселенных граждан из муниципального жилого фонда за период 2018 -2019г.г., а так же  о количестве подготовленных и переданных в судебные органы материалов по вопросу выселения граждан из муниципального  жилого фонда.

6. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на

комиссию по законности, социальной политике и защите прав граждан Думы Дальнереченского муниципального района.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы Дальнереченского

муниципального района

             Н. В. Гуцалюк